
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2687

MARTES, 9 DE FEBRERO DE 2016 - BOC NÚM. 26

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-8

6
7

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2016-867   Anuncio de formalización de contrato de obras de pavimentación en 
varias calles de la ciudad, 3 lotes. Expediente 191/15.

   Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Santander por la que se publica la formalización del 
contrato de obras de “Pavimentación de varias calles: 3 lotes”. Expte. 191/15.  

1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 191/15. 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Obras de pavimentación: Lote 1: Antonio López (Tramo: Boca Oeste 
Túnel Centro Botín-Calle Nicolás Salmerón); Lote 2: Avenida Reina Victoria (Tramo: Magdalena-
Piquío); Lote 3: Avenida Los Castros (Tramo: Glorieta Camilo Alonso Vega-Glorieta Torremar). 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 149 de fecha 5 de agosto de 2015. 

 3. Tramitación y procedimiento de adjudicación: 

 a) Tramitación: ordinaria. 

 b) Procedimiento: abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4.- Presupuesto de licitación: 

 Importe: 

 Lote 1: 208.766,93 € (IVA incluido). 

 Lote 2: 236.129,61 € (IVA incluido). 

 Lote 3: 230.744,65 € (IVA incluido). 

 5. Adjudicación: 

 a) Adjudicación de fecha 7 de diciembre de 2015. 

 b) Formalización del contrato: 

 Lote 1: Formalización del Contrato: 15 de diciembre de 2015. 

 Contratista: ASCAN, SA. 

 Importe: 132.358,23 € (IVA incluido). 

 Lote 2: Formalización del Contrato: 21 de diciembre de 2015. 

 Contratista: SENOR, SA. 

 Importe: 139.046,08 € (IVA incluido). 

 Lote 3: Formalización del Contrato: 21 de diciembre de 2015 

 Contratista: SENOR, SA. 

 Importe: 137.345,59 € (IVA incluido). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 2688

MARTES, 9 DE FEBRERO DE 2016 - BOC NÚM. 26

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-8

6
7

 c) Información general: Página Web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es - Perfi l del 
Contratante. 

 Santander, 26 de enero de 2016. 

 La concejala de Economía, Hacienda, 
Contratación, Patrimonio y Transparencia, 

 Ana Mª González Pescador. 
 2016/867 


		Gobierno de Cantabria
	2016-02-05T10:44:05+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




